COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

 SUBCOMISSÃO ESPECIAL DA REFORMA TRIBUTÁRIA

REQUERIMENTO N° , DE 2023

(Do Sr. Chiquinho Brazão)

Requer  a  realização  de  audiência
pública,  para  debater  sobre  a  Reforma
Tributária e o novo texto apresentado à
PEC 45/2019.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal, e dos arts.
24, III, 255 a 258, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a
Vossa Excelência que, ouvido o Plenário, sejam convidados os representantes
infra para debater sobre a reforma tributária e o novo texto apresentado à PEC
45/2019:

1. Federação Nacional das Empresas Prestadoras de Serviços de Limpeza
e Conservação (Febrac);

2. Federação  Nacional  de  Call  Center,  Instalação  e  Manutenção  de
Infraestrutura  de  Redes  de  Telecomunicações  e  de  Informática  –
FENINFRA;

3. Federação  Nacional  das  Empresas  de  Segurança  e  Transporte  de
Valores – FENAVIST;

4. ABT – Associação Brasileira de Telesserviços;
5. CONASCON – Confederação Nacional dos Trabalhadores em Empresas

de Prestação de Serviços de Asseio e Conservação, Limpeza Urbana e
Areas Verdes;

6. FENATTEL – Federação Nacional dos Trabalhadores em Empresas de
Telecomunicação e Operadores de Mesas Telefônica.

JUSTIFICATIVA

Com a finalidade de dar  continuidade aos trabalhos da Subcomissão
Especial da Reforma Tributária, enriquecer o debate, se faz necessário o presente
requerimento.

Os representantes supramencionados são de suma importância para a
produção de conhecimento e fortalecimento dos debates, pois a reforma tributária
impacta nesses setores.

CAMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

38
95

92
33

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chiquinho Brazão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238959233500

RE
Q

 n
.4

7/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
06

/2
02

3
16

:2
5:

07
.5

53
 -

CF
T

Assim, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação do presente
requerimento de audiência pública.

Sala das Sessões, de Junho de 2023

Deputado Chiquinho Brazão

 União-RJ

CAMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

38
95

92
33

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chiquinho Brazão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238959233500

RE
Q

 n
.4

7/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
06

/2
02

3
16

:2
5:

07
.5

53
 -

CF
T

	COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
	SUBCOMISSÃO ESPECIAL DA REFORMA TRIBUTÁRIA
	REQUERIMENTO N° , DE 2023
	(Do Sr. Chiquinho Brazão)
	Deputado Chiquinho Brazão
	União-RJ